
1/2  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n.  594 del 24/08/2010 

COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA 
P r o v i n c i a  d i  M o d e n a  

 
SETT. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 

 
Servizio  (Cod: 100) 

 
Inserimento N. 305169 del 24/08/2010  
 
Determinazione   n.  594  del  24/08/2010 
 
 L’Istruttore: Ballanti Annamarina                                                     Firma ____________   
 
________________________________________________________________________________________ 
 
PEG 2010 approvato con Deliberazione di G.C. n. 41 del 26/02/2010 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE AVV. LUCIA MAGGIOLO. IMPEGNO DI 

SPESA   
 

IL RESP. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 
 

 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 143 del 24/08/2010 con la quale veniva conferito incarico di 

difesa legale all’Avv. Lucia Maggiolo di Modena, professionista esperto in materia di appalti al fine 
di tutelare il buon diritto e l’interesse dell’Amministrazione nell’ambito del procedimento 
preliminare all’eventuale ricorso giurisdizionale di cui all’art 243 bis del D.Lgs 163/2006 
nell’ambito descritto dalla succitata deliberazione di Giunta Comunale 

 
CONSIDERATO che il preventivo di spesa comunicato dal legale ammonta alla somma massima di  euro 

4.500,00 (oneri inclusi: cassa 4%, iva e rimborso spese generali 12.50%) salve ulteriori spese che si 
rendessero necessarie; 

 
INTESO pertanto procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 

267/2000 nei confronti dell’ Avv. Lucia Maggiolo, di euro 4.500,00 (oneri inclusi) ; 
 
VISTO l’art. 51 dello statuto comunale; 
 
VISTO l’art. 36 del regolamento di Contabilità; 
   

DETERMINA 
 
 
 
 
1. Di effettuare i seguenti spostamenti di fondi per un totale di euro 5.896,00 nell’ambito del 

capitolo 660, codice ufficio 110, c.d.g. 1.99,  
-       euro 1.000,00 dall’art. 3811 all’art. 3301 
- euro 1.260,00 dall’art. 3804 all’art. 3301 
- euro    376,00 dall’art. 3408 all’art. 3301 
- euro    100,00 dall’art. 3407 all’art. 3301 
- euro 2.900,00 dall’art. 3405 all’art. 3301 
- euro    260,00 dall’art. 3404 all’art. 3301 
 



2/2  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n.  594 del 24/08/2010 

 
2. Di affidare l’incarico di difesa legale ai fini della tutela del buon diritto e dell’interesse 

dell’Amministrazione nell’ambito del procedimento preliminare all’eventuale ricorso giurisdizionale di 
cui all’art 243 bis del D.Lgs 163/2006 nell’ambito descritto dalla succitata deliberazione di Giunta 
Comunale già autorizzato con deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 24/08/2010, all'Avv. 
Lucia Maggiolo con studio a Modena in via Cesare battisti n. 5 (C.F.: MGGLCU63E47F257Z) 
sottoscrivendo il disciplinare di incarico che si allega in bozza al presente atto sotto la lettera A); 

3. di assumere sul bilancio e sul peg 2010 codice ufficio 110, c.d.g. 1.99, art. 3301 l’impegno di spesa 
di euro 4.500,00 (oneri inclusi) conseguente al presente atto a favore dell’avv. Lucia Maggiolo con 
studio a Modena in via Cesare battisti n. 5 (C.F.: MGGLCU63E47F257Z); 

4. Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà mediante disposizione di liquidazione, con le 
modalità previste dal vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Castelfranco Emilia, 24/08/2010 
 
Determinazione   n.  594 del 24/08/2010 

Il  RESP. AFF. ISTITUZIONALI, 
DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 

Ballanti Annamarina 
___________________ 

 
(Atto del Sindaco di conferimento ai Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva 
competenza, sino all'entrata in vigore del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi: n. 21559 del  29/06/2010)            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


